[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________ 2022 года

                                 № ___
с. Успенское

              О внесении изменений  в постановление администрации
Успенского сельского поселения Успенского района  от 30 декабря 2015 года
 № 562 «Об утверждении Положения по оплате труда работников военно–учетного  стола,  осуществляющих первичный воинский учет на территории Успенского сельского поселения Успенского района»
    В соответствии со статьями 135-144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Успенского сельского поселения Успенского района и в целях упорядочения оплаты труда работников военно-учетного стола
 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Успенского сельского поселения Успенского района  от 30 декабря 2015 года № 562 «Об утверждении Положение по оплате труда работников военно–учетного  стола, осуществляющих первичный воинский учет на территории Успенского сельского поселения Успенского района  и изложить в новой редакции (Приложение).
2. Финансирование расходов, связанных с  оплатой труда работников военно - учетного стола Успенского сельского поселения Успенского района, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Успенского сельского поселения Успенского района на обеспечение деятельности военно- учетного стола Успенского сельского поселения Успенского района на очередной финансовый год, полученных из Федерального бюджета субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
         3. Контроль  за выполнением настоящего Постановления возложить на начальника МКУ УПЦБ администрации Успенского сельского поселения Успенского района (А.В.Самойленко)
         4. Постановление вступает в силу  со дня подписания.
Глава Успенского сельского

поселения Успенского района                                                     В.Н.Плотников
Проект подготовлен и внесен:
Заместитель главы администрации
Успенского сельского поселения

Успенского района по финансам                                                 Л.В. Зиньковская

Постановление согласовано:

Главный  специалист
администрации Успенского
сельского поселения

Успенского района                                                                              Е.Н.Пирогова
Юрист администрации

Успенского сельского
поселения Успенского района                                                            М.С.Рудоманова
 Приложение

                                                                           к постановлению администрации
                                                                 Успенского сельского поселения
                                     Успенского района
                                                                      от   _________________года № ___
ПОЛОЖЕНИЕ
по оплате труда работников военно-учетного стола, замещающих   должности,

 не являющиеся должностями  муниципальной службы

 администрации Успенского сельского поселения,

осуществляющих первичный воинский учет на территории
Успенского сельского поселения Успенского района

Настоящее Положение об оплате труда работников военно-учетного стола           (далее ВУС), осуществляющих первичный воинский учет на территории  Успенского сельского поселения Успенского района, разработано в целях упорядочения оплаты их труда и в соответствии с со статьями 135-144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской   Федерации,  статьей  53  Федерального   закона  от  06  октября   2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Положение определяет: условия и размер выплаты заработной платы работников военно-учетного стола за счет субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из федерального бюджета.
1. Общие положения
        1.1. Оплата труда работников военно-учетного стола Успенского сельского поселения Успенского района, состоит из месячного должностного оклада (далее – должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты);
        1.2. К дополнительным выплатам  относятся:

        1)  ежемесячная надбавка  к должностному окладу за сложность и напряженность труда;

         2) ежемесячная надбавка за  интенсивность, конкретный размер определяется распоряжением главы администрации Успенского сельского поселения Успенского района;

3)  ежемесячное денежное поощрение  в количестве  до 3,5 окладов;
4)  премии по итогам работы из фонда оплаты труда;

5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого  отпуска и материальная помощь – в размере 2  должностных окладов в соответствии с положением, утвержденным главой администрации Успенского сельского поселения Успенского района.
1.3. Работникам производятся иные выплаты, предусмотренные  соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.
1.4. В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения условий труда отдельных категорий работников военно-учетного стола Успенского сельского поселения Успенского района, установить продолжительность основного ежегодного оплачиваемого отпуска 28 календарных дней.
1.5. При формировании  фонда оплаты труда работников в расчете на год сверх суммы средств, направляемых для выплаты  должностных окладов в размере 12 (двенадцати) должностных окладов, предусматриваются следующие средства  для выплаты в пределах предусмотренного фонда оплаты труда за счет субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из федерального бюджета:

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда – в размере  23 (двадцати трех)  должностных окладов;

2) ежемесячное денежное поощрение  -  в размере 36 (тридцати шести)  должностных окладов;

3) премии  в размере 9 (девяти)  должностных окладов;
4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 2 (двух) должностного оклада.

1.6. Руководитель имеет право перераспределять средства фонда оплаты  труда между выплатами, предусмотренными пунктом 1.5. настоящего Положения.

2. Должностной оклад

        2.1. Размеры должностных окладов работников ВУС устанавливаются в соответствии с приложением к настоящему Положению.

       2.2. Должностные оклады могут увеличиваться (индексироваться) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов государственных гражданских служащих Краснодарского края.
2.3. При  увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2.4. По соглашению с работником зачисление причитающихся к выплате сумм заработной платы  осуществляется на лицевой счет работника в кредитном учреждении и (или) на банковскую карту. Зачисление денежных средств производится два раза в месяц, не позднее 5-го и не позднее 20-го числа соответственно и финансируется за счет  полученных субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из федерального бюджета.
3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность труда и надбавка  за интенсивность
3.1. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда устанавливается в целях материального стимулирования труда наиболее квалифицированных, компетентных, ответственных и инициативных работников, добросовестно исполняющих свои функциональные обязанности.
3.2. Размер ежемесячной надбавки  за сложность и напряженность труда не может превышать 300 процентов должностного оклада.

3.3 Размер ежемесячной надбавки  за интенсивность не может превышать 150 процентов.
3.4 Надбавки  устанавливаются распоряжением главы администрации Успенского сельского поселения Успенского района. Выплата ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда и  надбавка за интенсивность  осуществляется из утвержденного фонда оплаты труда.
3.5 Надбавки могут быть установлены на год или на определенный срок (месяц, квартал).

3.6. Ранее установленный размер надбавок может быть снижен или прекращена их выплата до истечения определенного срока при невыполнении критериев ее выплаты, нарушениях трудовой дисциплины, а также при отсутствии средств на эти цели.
4. Ежемесячное денежное поощрение

Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере до 3,5 должностных окладов распоряжением главы администрации Успенского сельского поселения Успенского района.
5. Премии по итогам работы из экономии фонда оплаты труда

5.1. Выплата премии по итогам работы из экономии фонда оплаты труда (далее - премия)  производится работникам ВУС из утвержденного фонда оплаты труда в целях материального стимулирования по итогам работы за месяц, квартал, год.
5.2. Конкретный размер премии, выплачиваемой работнику ВУС, устанавливается главой Успенского сельского поселения по представлению  главного специалиста управляющего делами администрации  Успенского сельского поселения Успенского района путем издания соответствующего распоряжения администрации Успенского сельского поселения Успенского района. В представлении к премированию должны быть указаны:  фамилия, имя, отчество, должность работника ВУС, а также дан краткий перечень заслуг, либо указан конкретный трудовой вклад работника ВУС в общие результаты труда. Размер премии не ограничен в пределах  фонда оплаты труда.
5.3. Основными показателями, учитываемыми при выплате премии, являются:

- личный трудовой вклад в общие результаты работы и качество труда;

- компетентность;

- инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

- отсутствие фактов нарушений трудовой, исполнительской дисциплины (неисполнение или ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, несоблюдение сроков исполнения служебных документов) и правил внутреннего трудового распорядка;

- эффективность работы в целом.

5.4. Размер премии исчисляется за фактически отработанные дни в отчетном периоде, за исключением нахождения муниципального служащего в очередном отпуске, отпуске без сохранения заработной платы, учебном отпуске. Премия не начисляется работнику ВУС за период отсутствия его на работе по болезни, по уходу за больным ребенком. Вновь принятым работникам ВУС, отработавшим неполный рабочий месяц, премия выплачивается за фактически отработанное время.

5.5. Разовые премии могут устанавливаться к праздничным и юбилейным датам, в связи с награждением орденами, медалями Российской Федерации, Почетной грамотой Правительства Российской Федерации, при присвоении почетных званий Российской Федерации, Краснодарского края, Почетной грамотой администрации Краснодарского края и Законодательного Собрания Краснодарского края, благодарностью главы администрации (губернатора) Краснодарского края и Законодательного Собрания Краснодарского края, за выполнение задания особой важности. Размеры выплачиваемых работникам ВУС разовых премий определяются в распоряжении администрации Успенского сельского поселения Успенского района в пределах фонда оплаты труда.

5.6. Размер премии работникам ВУС может быть снижен за:

- срыв сроков исполнения установленных заданий, планов, поручений;

- некачественное и несвоевременное выполнение должностных обязанностей;

- нарушение трудовой дисциплины.
6. Материальная помощь при предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска

6.1. При уходе в ежегодный оплачиваемый отпуск работник ВУС  имеет право на материальную помощь– в размере 1( одного) должностного оклада по письменному заявлению специалиста и 1( одного ) оклада в течении года.  При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска на части выплата материальной помощи осуществляется  к одной из частей предоставленного отпуска.
6.3.  При необходимости, обусловленной наличием уважительных причин (прохождение лечения, смерть близкого родственника, свадьба, особые жизненные обстоятельства), по заявлению работника ВУС  может быть оказана материальная помощь без оформления ежегодного оплачиваемого отпуска. В данном случае  работник ВУС  теряет право на получение материальной помощи при последующем  уходе в ежегодный оплачиваемый отпуск согласно графику отпусков.
6.4. При увольнении из администрации Успенского сельского поселения Успенского района работнику ВУС  выплачивается  компенсация за все неиспользованные отпуска, однако единовременные выплаты за неиспользованные отпуска не выплачиваются.
7. Выплаты компенсационного характера

7.1. Работнику ВУС, выполняющему наряду со своей основной работой по занимаемой должности в соответствии с утвержденными должностными обязанностями дополнительную работу по другой должности, или исполняющему обязанности временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы, производится доплата за совмещение должностей или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника в размере не менее 100 (ста)  процентов предусмотренного штатным расписанием должностного оклада специалиста.  Доплата вводится на период совмещения должностей или исполнения обязанностей временно отсутствующего работника.

8.2. Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа в полуторном размере, за последующие часы – в двойном размере. По желанию работника ВУС  сверхурочная работа вместо повышенной оплаты труда может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно. Сверхурочные работы не должны превышать для каждого работника ВУС  четырех часов в течение двух дней подряд и 120 часов в год.

8.3. Работа в выходной и нерабочий праздничный день (1, 2, 3, 4 и 5 января, 7 января, 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая, 12 июня, 4 ноября) оплачивается в двойном размере. По желанию работника ВУС, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.

8.4. За работу в ночное время работнику ВУС устанавливается  доплата в размере сорока процентов часового должностного оклада за каждый час работы в ночное время. В соответствии со статьей 96 Трудового  кодекса Российской  Федерации  ночным временем  считается  время с 22 часов  до 6 часов.
Глава Успенского сельского

поселения Успенского района                                                     В.Н.Плотников
Приложение
                                                                  к Положению по оплате труда работников военно-учетного стола, осуществляющих
первичный воинский учет на территории

Успенского сельского поселения
 Успенского района
РАЗМЕРЫ
должностных окладов  работников  военно-учетного  стола, осуществляющих первичный воинский учет на территории
Успенского  сельского  поселения  Успенского  района

	Наименование должности

(профессии)
	Размер месячного
должностного оклада

(рублей)

	Ведущий специалист

(начальник ВУС)
	3828,00

	Специалист 1 категории

(инспектор ВУС)
	3560,00

Глава Успенского сельского

поселения Успенского района                                                     В.Н.Плотников